
LICENČNÍ SMLOUVA 
 
 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Poskytovatel: 

 
Biotechnologický ústav, IČO: 86652036 
Průmyslová 595 
252 50 Vestec 
Zastoupená: doc. RNDr. Janou Pěknicovou, CSc., ředitelkou 
 
Dále jen „poskytovatel“ 
 
1.2. Nabyvatel: 

 
EXBIO Praha a.s., IČO: 25548611 
Nad Safinou II 341 
252 50  Vestec 
Zastoupená Vladimírem Viklickým – předsedou představenstva a Ing. Miloslavem 
Suchánkem, Ph.D. – členem představenstva 
 
Dále jen „nabyvatel“ 
 
uzavírají tímto spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 
2358 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
tuto smlouvu: 
 

2. Definice pojmů 
 
Pojmy použité v této smlouvě mají následující definici:  
 
2.1. "Materiál" znamená hybridomové linie uvedené v Příloze č.1 této smlouvy. 

 
2.2. "Oblast" znamená použití Výrobků pro vědecké účely, ale nezahrnuje použití 

Výrobků pro diagnostické účely a/nebo pro klinické účely. 
 
2.3. "Licencované Know-How" znamená veškeré informace a data o Materiálu 

nebo procesu jeho výroby, které jsou vlastněny nebo licencovány 
poskytovatelem nebo na které poskytovatel uplatnil právo a které nejsou 
všeobecně známy (formuláře, procedury, protokoly, výsledky testovaní atd.). 

 
2.4. "Licencovaná technologie" znamená soubor Materiálu a Licencovaného 

Know-How. 
 
2.5. "Výrobek" znamená reagencie, deriváty a ostatní výrobky, které jsou 

vytvořeny a vyvinuty nabyvatelem a obsahují, používají nebo jsou založeny 
na Materiálu. 

 



2.6. "Třetí strana" znamená osobu, firmu nebo organizaci odlišnou od 
poskytovatele a nabyvatele. 

 
 
 

3. Předmět smlouvy 
 
 
Poskytovatel ve svých laboratořích zkonstruoval a charakterizoval Materiál. 
 
3.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neexklusivní licence k využívání 

Materiálu nabyvatelem za účelem výroby, skladování, nabízení, uvádění na 
trh a prodeje Výrobků Třetím stranám, a to v rámci Oblasti a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

 
3.2. Poskytnutí licence sestává z předání Materiálu a Licencovaného Know-How, 

a poskytnutí účinné spolupráce při zavedení do výroby. 
 
 

4. Podmínky smlouvy 
 
 
4.1. Poskytovatel garantuje (a) že je vlastníkem nebo exkluzivním nabyvatelem 

Materiálu a Licencovaného Know-How a (b) není si vědom patentů třetích 
stran, patentových aplikací nebo jiných intelektuálních vlastnictví, které by 
byly porušeny prodejem Výrobků. 

 
4.2. Poskytovatel může bez omezení využívat hybridomy pro produkci 

monoklonálních protilátek pro svoji výzkumnou činnost včetně předávání 
protilátek svým spolupracovníkům v České republice i v zahraničí. 

 
4.3. Nabyvatel může postoupit předmět licence třetím osobám pouze po 

písemném souhlasu poskytovatele. 
 
4.4. Poskytovatel se zavazuje, že neprodleně upozorní nabyvatele na nové 

skutečnosti, které se objeví během trvání licenční smlouvy, týkající se 
Materiálu, které mohou pomoci při jeho výrobě, propagaci a prodeji. Nové 
skutečnosti jsou především odborné publikace s monoklonálními protilátkami 
produkovanými licencovanými hybridomy, nově zjištěné vlastnosti 
monoklonálních protilátek atd. 

 
4.5. Práva a povinnosti z této smlouvy mohou být v případě transformace nebo 

zániku nabyvatele převedena na jeho právní nástupce. 
 
4.6. Poskytovatel poskytne nabyvateli Materiál společně s informacemi 

dostupnými poskytovateli ohledně Licencované technologie. Poskytovatel 
poskytne nabyvateli technickou pomoc týkající se Licencované technologie.  

 
4.7. Poskytovatel předá nabyvateli buňky hybridomů uvedených v Příloze č.1, a 

to nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 



 
 

5. Cena plnění 
 
5.1. Nabyvatel se zavazuje platit poskytovateli po dobu 15ti let ode dne účinnosti 

této smlouvy následující roční licenční poplatky z celkového příjmu 
dosaženého nabyvatelem během předchozího kalendářního roku: 

7% (sedm procent) za prodej Výrobků ve formátu nekonjugované 
protilátky 
5% (pět procent) za prodej Výrobků ve formátu konjugované protilátky 

 
Licenční poplatky dle tohoto článku smlouvy jsou splatné do 60 dnů po 
ukončení kalendářního roku. 

 
5.2. Celkovým příjmem se rozumí celková vyfakturovaná a uhrazená prodejní 

cena za Výrobky. 
 
 

6. Mlčenlivost 
 
 
6.1. Poskytovatel i nabyvatel nesmí zveřejnit podmínky smlouvy třetí straně, 

pokud se strany nedohodnou jinak. Žádná ze stran nesmí publikovat jméno 
druhé strany, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 
6.2. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na: 

(i) zpřístupnění informací vlastním zaměstnancům, společníkům a dále 
auditorům, právním zástupcům a jiným odborným poradcům, a to vždy 
v rozsahu nezbytně nutném k plnění jejich náplně práce či funkce; 

(ii) zpřístupnění informací orgánům veřejné moci (zejména soudům a 
správním orgánům), které na základě zákona o zpřístupnění informací 
požádají;  

(iii) zpřístupnění informací, kterého bude třeba k ochraně práv poskytující 
strany;  

(iv) zpřístupnění informací třetí osobě z důvodu plnění závazků dle této 
smlouvy, bude-li tato osoba k mlčenlivosti zavázána ve stejném rozsahu 
poskytující stranou;  

(v) informace, které smluvní strana sama o sobě zveřejní nebo sama způsobí, 
že jsou veřejnosti přístupné; 

(vi) informace obecně známé včetně informací, jež se stanou obecně 
známými až v době trvání této smlouvy; 

(vii) zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jenž je zákonnou 
povinností poskytovatele. 

 
 

7. Platnost smlouvy 
 
7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být skončena 

výpovědí dle § 2370 občanského zákoníku (výpověď nabývá účinnosti 
uplynutím jednoho roku od konce kalendářního měsíce, v němž výpověď 
došla druhé straně) nebo na základě písemné dohody smluvních stran. 

 
7.2. Kterákoliv ze smluvních stran je rovněž oprávněna písemně odstoupit od této 

smlouvy v případě, že druhá smluvní strana podstatně poruší jakoukoliv svou 
povinnost stanovenou touto smlouvou a náprava není sjednána ani do 30 
dnů ode dne doručení výzvy k nápravě, učiněné smluvní stranou, jejíž práva 
byla porušena. 

 
7.3. Pokud se Materiál dodaný podle této smlouvy významně liší ve specifikaci 

nebo charakteristice popsané v příloze č.1 této smlouvy, oznámí tuto 
skutečnost nabyvatel písemně poskytovateli. V tomto oznámení specifikuje 
odchylky, které je poskytovatel oprávněn ověřit a vyjádřit se k nim do 14 dnů 
ode dne doručení oznámení. V případě, že poskytovatel odchylky uzná nebo 
se ve výše uvedené lhůtě k odchylkám nevyjádří nebo odchylky prokazatelně 
nevyvrátí, je nabyvatel oprávněn požadovat náhradu za Materiál odpovídající 
specifikaci uvedené v příloze č.1 této smlouvy, kterou poskytovatel provede 
do 30-ti dnů od uznání odchylek/od uplynutí lhůty určené k vyjádření 
k odchylkám poskytovatelem. Pokud poskytovatel není schopen nahradit 
Materiál, je nabyvatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od 
smlouvy musí být písemné s uvedením důvodu odstoupení. Po řádném 
doručení odstoupení od smlouvy poskytovateli je poskytovatel následně 
povinen vrátit veškeré zaplacené licenční poplatky nabyvateli, a to do 30 dnů 
ode dne doručení odstoupení od této smlouvy.   

 
 
 

8. Ostatní ujednání 
 
8.1. Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
 
8.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to 

včetně všech údajů ve smlouvě uvedených. Zákonné důvody pro případné 
neuveřejnění některého údaje z této smlouvy se smluvní strana zavazuje 
prokázat druhé smluvní straně nejpozději při uzavření této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

 
8.3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními právních předpisů České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 



 
8.4. Jakákoliv změna či doplnění této smlouvy může být učiněna pouze 

v písemné formě. 
8.5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 

smluvní strany. 
 
    Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 - specifikace Materiálu. 
 
 
 

9.  Podpisy smluvních stran 
 
 
Za poskytovatele          Za nabyvatele 
 
 
V ………………. dne …………….     V ……..……..…. dne ……………. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..……………        …………...……………………………….. 
doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc.     Vladimír Viklický, 
Ředitelka             Předseda představenstva EXBIO Praha, a.s.  
 
 
 

 
 
                                                                                               
…………..……………………………….. 

                                                                       Ing. Miloslav Suchánek, Ph.D., 
Člen představenstva EXBIO Praha, a.s. 



Příloha č. 1 
 

 
Antigen: HDAC6 
Klon: 159 
Izotyp: IgG1, kappa 
Aplikace: ELISA, WB, ICC 
Imunogen: lidský full length wild type HDAC6 
Reaktivita: lidský HDAC6 - SE doména (AA971 - 981), reaktivita vůči jiným živ. druhům 
netestována 
Literatura: - 
 
 
 
Antigen: HDAC6 
Klon: 178 
Izotyp: IgG1, kappa 
Aplikace: ELISA, ICC, IP 
Imunogen: lidský full length wild type HDAC6 
Reaktivita: lidský HDAC6 - ZnF doména, reaktivita vůči jiným živ. druhům netestována 
Literatura: - 
 
 
 
Antigen: HDAC6 
Klon: 236 
Izotyp: IgG2b, kappa 
Aplikace: ELISA, WB, ICC, IP 
Imunogen: lidský full length wild type HDAC6 
Reaktivita: lidský HDAC6 - D1 doména (AA71 - 91), reaktivita vůči jiným živ. druhům 
netestována 
Literatura: - 
 


